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W gazetce : 

- Wywiad z Ewą Drzyzgą! 
- Kącik matematyczny 
- Savoir-vivre 
- Krzyżówka 
- Żarty 
- Podróż do Portugalii 

 
 
 
 

          
 

 
 
 

PISMO UCZNIÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ W MOGILANACH 
 

Drodzy Czytelnicy! 
 

Wkrótce wakacje ! Wszyscy się cieszą, 
niektórzy już przeżywają przygody. Wydajemy 
ostatnią w tym roku gazetkę, ponieważ możecie 
w niej przeczytać wywiad z Panią Ewą Drzyzgą. 
Udało nam się tego dokonać dzięki jej 
uprzejmości i wielkiemu sercu, ale też dlatego, 
iż spodobała się pani dziennikarce nasza 
gazetka i pasja z jaką ją tworzymy. 

 

Cieszymy się niezmiernie z takiej oceny. 
 Pani Drzyzga odwiedziła naszą szkołę , 

odpowiadając na wiele pytań. Dziękujemy jej 
gorąco za to, że znalazła czas , aby spotkać się z 
uczniami i dać nam autografy. Przywitał ją pan 
dyrektor i pokazał szkołę. 
To było naprawdę niezwykłe spotkanie, o którym 
długo będziemy pamiętać.  

Życzymy udanych wspaniałych wakacji !  
Również pan dyrektor Piotr Piotrowski 

życzy Wam pełnych wrażeń wakacyjnych 
wypraw. 

Redakcja gazetki 

      
      Wywiad  z panią Drzyzgą na str 3 

 
Hej - ho! Wakacje już blisko! 

Czas śmignął galopem, w skok. 
W teczkach, zeszytach, tornistrach 
niesiemy ten szkolny rok. 

 

Co z niego w głowach zostało? 

A w oczach? A w sercach co? 

Chyba niemało, niemało... 

...Lato nas wzywa: hej-ho! 

Hanna   Łochocka  

          GAZETKA   SZKOLNA          

czerwiec     2010 
CENA: 1,5O ZŁ 

NR 27 
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Informator 
 

 Wszystkie oceny wystawione, można się cieszyć końcem roku. Czeka nas bardzo miły tydzień 
 

Dni Patrona Szkoły  
Poniedziałek 21.06 – Turniej Wiedzy o Mogilanach,  
      Przyznanie Nagrody Patrona 
Wtorek 22.06 – Konkurs Piosenki Turystycznej 
Środa 23.06 – Dzień Sportu 
Piątek 25.06 – zakończenie roku szkolnego, rozdanie świadectw, nagród, dyplomów. 
 

Recenzja gimnazjalistki 

Spektakl teatralny pt.: „Poskromienie złośnicy” jest adaptacją komedii Williama 

Shakespeare’a o tym samym tytule.  

Akcja toczy się we Włoszech. Bogaty mieszczanin z Padwy ma dwie córki: starszą – 

kapryśną złośnicę Katarzynę oraz jej młodszą siostrę – ułożoną, piękną Biankę. Druga z nich 

ma wielu wielbicieli, którzy stosując najróżniejsze sztuczki, starają się zdobyć jej miłość. 

Problem polega jedynie na tym, że ojciec nie pozwoli na ślub Bianki, dopóki Katarzyna nie 

wyjdzie za mąż.  

Zmartwienie zmniejsza przyjazd Petruchia z Werony, któremu tak bardzo zależy na 

posagu, że postanawia zostać mężem Katarzyny. Zadowolenie są wszyscy, prócz Katarzyny, 

która nie ma zamiaru wyjść za werończyka. On jednak daje jej taką szkołę, że Katarzyna pod 

jego wpływem, staje się posłuszna, spokojna i niewybredna.   

Spektakl „Poskromienie złośnicy” w wykonaniu Teatru Śląskiego z Katowic podobał mi się. 

Aktorzy świetnie odegrali swe role. Adaptacja teatralna nie zgadzała się w pełni z oryginalnym 

dziełem, lecz w niczym to nie przeszkadzało. Ogólnie całokształt bardzo mi się podobał.  

Zachęcam więc do obejrzenia spektaklu, a zarazem przeniesienia się, choć na chwilę  do 

Włoch i spotkania zakosztowania tamtejszego życia      
Justyna Nenko 

 

Savoir-vivre 

Jak prowadzić rozmowę przez telefon? 
Każdy wie, do czego służy telefon, ale nie każdy potrafi korzystać z niego kulturalnie. Przygotowałam 
kilka zasad, które pozwolą wam na grzeczne i kulturalne telefonowanie.  

1. Do znajomych nie telefonujemy przed godziną  8.00 ani po 21.00 wieczorem, oczywiście wyjątek 
stanowi sytuacja, gdy chodzi o ważną sprawę. 

2. Nie narażamy gości w domu na asystowanie przy długich rozmowach, osobę dzwoniącą prosimy o 
telefon w późniejszym terminie lub sami potem do niej oddzwaniamy. 

3. Mówimy wyraźnie i wprost do słuchawki, nie dotykamy jej jednak ustami. 
4. Korzystając z cudzego telefonu musimy zwrócić przybliżone koszty rozmowy. 
5. Gdy do kogoś telefonujemy i usłyszymy głos w słuchawce („halo”, „słucham”) przedstawiamy się 

pierwsi i mówimy w jakim celu dzwonimy.  
6. Przez telefon nie załatwiamy kompromitujących spraw. 

Katarzyna Bednarz kl Va 
 

Szybki sondaż gazetki – Gdzie wyjeżdżacie na wakacje 

Najwięcej dzieci zostaje w domu, część jedzie na kolonie lub do rodziny w Polsce, najmniej, ale stosunkowo dużo 
wyjeżdża za granicę: na Węgry, na Słowację, do Chorwacji, do Austrii 
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Wywiad z dziennikarką Panią Ewą Drzyzgą ,  

mistrzynią rozmów , autorką bardzo znanego programu „Rozmowy w toku”. 
 
Pytania zadawali  uczestnicy spotkania : Lidia Potok oraz dzieci 

 
 

Jak pani trafiła do mediów?  

Kiedy byłam na ostatnim roku studiów, 

ogłoszono konkurs na reportera. Mama 

namówiła mnie, abym się zgłosiła. Przydała 

mi się znajomość języka polskiego,: pytano 

mnie odmiany liczebników , musiałam 

rozbierać zdanie złożone .Zaczęłam pracować 

w radiu publicznym, potem w RMF, gdzie 

przepracowałam 11 lat, w telewizji pracuję 

już 10 lat. 

Czy to trudna praca ? 

Muszę wam powiedzieć, jak ważne jest 

przygotowywanie wszystkiego na czas, 

starajcie się od razu po krótkim tylko 

odpoczynku robić zadania. Bardzo niedobre 

jest odkładanie na później. W szkole gorzej 

się uczysz, a z pracy można zostać 

zwolnionym . 

W radiu trzeba mieć co godzinę 

przygotowany serwis informacyjny, co 3 

minuty mówić , bo kończy się piosenka, nie 

można się spóźnić, bo w radiu nie może być 

ciszy. 

Dobrze jest nauczyć się wszystko robić 

szybko, bo wtedy ma się dużo czasu. 

 
Czy ciężko dostać się do radia ? 

Prawda jest taka , że dużo ludzi zgłasza 

się do pracy z taką motywacją, że chce 

występować, żeby się pokazać, ale naprawdę 

nie chce im się pracować. Mówią: za ciężko, 

za dużo czasu trzeba poświęcić. Ja 

zaczynałam pracę w radiu, wychodząc na 

ulicę z mikrofonem, ale też odbierałam 

telefony. Raz szef wywiózł mnie do Łącka, zostawił 

we wsi i powiedział: „Przynieś mi 9 widokówek”. 

Zastanawiałam się : Jakich widokówek, nie ma tu 

sklepu ! W końcu zaczęłam nagrywać dźwięki np. 

wypowiedź jakiegoś pana. Zebrałam 11. Potem szef 

powiedział „Teraz  zmontuj 3”. Siedziałam do 

późna w nocy i nie umiałam tego zrobić. Nie 

umiałam oddzielić dźwięków. W końcu wyszłam ze 

łzami w oczach i szef mi pomógł. Wstałam o piątej 

rano i czekałam, czy on to puści w radiu. Miałam 

trzy minuty, a on puścił  jedną minutę dziesięć 

sekund. 

Jaką szkołę trzeba skończyć, aby zostać 

dziennikarzem ? 

Teoretycznie trzeba skończyć dziennikarstwo,  

w Katowicach  jest kierunek kierownictwo 

produkcji, ale tak naprawdę, aby  

być dziennikarzem trzeba być ciekawym świata i 

ludzi, nie ciekawskim, ale właśnie ciekawym. Moi 

koledzy są po różnych kierunkach np. po prawie, 

historii sztuki, teatrologii.  

Dla mnie ważne jest pokazywanie świata 

ludziom , pomaganie ludziom. 

Jak się zostaje dziennikarzem? 

Ważne  jest, aby wszystko zostało zrobione na 

czas, pamiętajcie ,aby lekcje jeśli zadane są na jutro, 

były odrobione na jutro, bez przekładania. W pracy 

bowiem, jeśli  szefa ciągle prosisz o przełożenie 

wykonania zadania, to po prostu zostaniesz 

zwolniony. 

Czy lubi Pani swoją pracę  

Gdybym nie lubiła, nie mogłabym pracować. 

Moja praca jest moim hobby. Pamiętam kolegę z 

radia, który tak nie lubił swojej pracy, że kiedy 

podjeżdżał pod  kopiec Kościuszki, zaczynało go 

wszystko boleć, dosłownie chorował. Najgorsze, co 

może być to praca, której się nie cierpi.  

Poznaję dużo ciekawych ludzi. Najpierw 

pracowałam 11 lat w radiu i przesiadywałam w tej 

pracy po kilkanaście godzin. Nauczyła mnie 

ogromnej dyscypliny i wykonywania zleceń na już. 

Trzeba w dorosłym życiu mieć możliwość 

wyboru. Powinno się mieć dobrą pracę, ale żeby ją 

dostać , trzeba być człowiekiem wykształconym.  

Gdzie są nagrywane odcinki w „Rozmów w 

toku„? 

W Krakowie na ulicy Pułkownika Dąbka w 

budynku wyglądającym na zewnątrz na 

zapuszczony, jedzie się w kierunku Rybitw. W tym 
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studiu nagrywany jest też serial Majka,  

Superwizjer. Natomiast Milionerzy w studiu 

w Łegu blisko M-1.”Taniec z gwiazdami” 

nagrywany jest w opuszczonej hali Ursusa. 

Na zewnątrz wygląda okropnie, dopiero w 

środku zapalają się światła, robi się pięknie. 

Skąd pani bierze  ludzi do programu? 

Różne osoby piszą do nas e-maile, 

telefonują i wysyłają listy. Sami też szukamy. 

Jak długo przygotowuje się program ? 

Czasami trwa to 3 dni, czasem 3 miesiące, 

ale bywa, że potrzebujemy pół roku, aby 

wszyscy się zebrali : goście, grupa ekspercka, 

my. 

Jak wygląda przygotowanie?  

W telewizji wszystko musi być dopięte na 

ostatni guzik. Pomaga mi wizażystka 

charakteryzator. Od pewnego czasu mam 

świetną Marysię, która jest moją wizażystką, 

stylistką, dobiera ubranie. Jest w czasie 

programu. 

Czy pracowała pani nad filmem  

Tak. Pracuję przy realizacji filmu „Cisza„ 

Opowiada o licealistach z Tychów, którzy 

zginęli w górach. Ich rodzice chcą o nich 

mówić, aby mogli żyć w ludzkich sercach, 

opowiadają o ich miłości do wędrówek 

górskich. To jest film z życia 

wzięty. Trudno ma reżyser, który pisze 

scenariusz i trudno jest rodzicom opowiadać 

o  dzieciach, jakie były przed wyjazdem w 

góry. 

 
Czy jakieś programy powstają za 

granicą? 

Tak, wyjeżdżam za granicę, aby zrobić 

program z Zarą, która ma 13 lat, ale wygląda 

prawie na 40, bo  szybko się starzeje. To 

ciężka choroba genetyczna. Skóra jest 

pomarszczona, wisi na dziewczynce. Koledzy  

jej nie akceptują. 

Jakie zna pani języki ? 

Znam angielski i rosyjski. Staram się 

poprawnie mówi po polsku, taki jest 

obowiązek dziennikarza, ale szybko łapię styl innej 

osoby i mówię jak on.  

Czy grała pani w filmie ? 

Grałam reportera w filmie „ Demony wojny”.   

Kilka razy grałam siebie. 

Czy rozmawiała Pani z Robertem Kubicą? 

 Tak, jakieś 8  lat temu, kiedy był małym 

chłopcem i wyjeżdżał z tatą do Włoch.  

Gdzie się pani urodziła ?  

Niedaleko, w Woli Radziszowskiej. 

Czy ma pani rodzeństwo ? 

Mam młodszego o 6 lat brata. Jest didżejem 

Czy uprawia pani sport ? 

Nie , ale pływam , trochę ćwiczę. 

Czy ma pani ulubioną gwiazdę ?  

Nie ,nie mam. 

Czy lubi pani zwierzęta ? 

Tak, lubię. 

Ile ma pani dzieci ? 

Mam dwoje dzieci 3.5 oraz 5 lat . Poświęcam im 

cały wolny czas. 

Jaki lubi pani kolor ? 

Kiedyś lubiłam nosić szare ubrania, ale teraz 

lubię nosić różowy. Znajomi mówią, że dobrze w 

nim wyglądam. 

Pani hobby? 

Praca( śmiech), lubię czytać książki, lubię 

pracować w ogródku ,.lubię chodzić do teatru. 

Jakie były Pani dziecięce marzenia ? 

Chciałam być nauczycielką. Poszłam do Liceum 

nr 8 do matematyczno-fizycznej klasy. Miałam też 

proste marzenia: pojechać do dziadka, zerwać fiołki. 

Jakiej muzyki Pani słucha ? 

Lubię jazz, dyskotekowe rytmy. 

Czy jest Pani zadowolona z mieszkania w 

Mogilanach. 

Tak, bardzo jestem zadowolona. Mieszkałam w 

Warszawie, we Wrocławiu, wynajmowałam 

mieszkanie , postanowiłam kupić dom. Podoba mi 

się tu piękny widok, spokój, cisza, a zarazem blisko 

miasta. 

Gdzie pani chciałaby pojechać na wakacje? 

Najbardziej chciałabym pojechać do 

Meksyku, zaciekawiło mnie, że ludzie w 

Meksyku jedzą takie duże mrówki. 

Kiedyś wyjechałam do Meksyku razem z 

prezydentem Polski. Ale byłam zajęta swoją pracą, 

pojechałam tam z obowiązków. Nie mogłam nic 

zwiedzać, więc teraz marzy mi się prawdziwa 

podróż do Meksyku. 

Jakich ludzi pani sobie ceni ? 

Cenię sobie ludzi ,którzy  są pracowici i 

sprawiedliwi.  

Czy ma pani przyjaciół z telewizji ? 

Przyjaciół mam z radia, natomiast z telewizji 

dobrych znajomych. 
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Kto był dla pani autorytetem ? 

Moim największym autorytetem byli moi 

rodzice, ale najbardziej Jan Paweł II 

Czy pani skakała na spadochronie ? 

Tak. Miałam mikrofon i jak skakałam, to 

strasznie się bałam . Kiedy kolega to usłyszał, 

zadzwonił do mojego szefa i na niego 

nakrzyczał, bo mogłam się zabić.  

Czy miała pani śmieszne sytuacje? 

  Raz był tak śmieszny pan, że nie mogłam z 

nim rozmawiać, bo cały czas się śmiałam. 
 

 

 

 

 

 
BANKOWOŚĆ INTERNETOWA – pomoc dla rodziców  

 

Kilka porad jak bezpiecznie korzystać z bankowości elektronicznej, 

używając jej do regulowania opłat kont internetowych i kart 

bankomatowych.  

– Nie należy zapisywać haseł ani PIN-u. Lepiej zapamiętać otrzymane z 

banku hasło lub PIN, a następnie zniszczyć korespondencję.  

– Nie należy przechowywać haseł ani karty kodów w miejscach, w których ktoś mógłby je łatwo znaleźć.  

– Nie należy używać tego samego hasła stosowanego do logowania się w banku na innych stronach.  

– Należy regularnie sprawdzać wyciągi bankowe, dotyczące transakcji dokonywanych zarówno kartą 

debetową, wydawaną do rachunku, jak i kartą kredytową.  

– Należy upewniać się, czy połączenie internetowe z bankiem jest szyfrowane, sprawdzając, czy adres 

strony w oknie przeglądarki rozpoczyna się od https:// (adres „normalnej” strony internetowej zaczyna się 

od http://) oraz czy na pasku u dołu lub u góry ekranu (w zależności od wykorzystywanej przeglądarki) 

pojawia się ikona z zamkniętą kłódką. Po kliknięciu na kłódkę można sprawdzić poprawność oraz 

aktualność certyfikatu.  

– Zawsze należy upewnić się, że wprowadzony w okno przeglądarki adres internetowy banku jest 

poprawny.  

– Nigdy nie należy odchodzić od komputera po zalogowaniu się do swojego rachunku bankowego.  

– Dobrze jest upewnić się, że operacja wylogowania po zakończeniu działań na rachunku internetowym 

przez opcję „Wyloguj” została przeprowadzona poprawnie.  

Stosowane przez instytucje finansowe zabezpieczenia udaremniają włamania do systemu bankowego, a 

dzięki temu zapewniają bezpieczeństwo środków powierzonych przez klientów. Klienci otrzymują 

elementy uwierzytelniające, które pozwalają korzystać z usługi. Stosując się do zasad bezpieczeństwa, 

ograniczamy praktycznie do zera ryzyko skutecznego ataku na rachunek bankowy i kradzieży tą drogą 

znajdujących się na nim środków.  
Szymon Kotaś I gimnazjum 

 

 
 
Klasowy korespondent zauważył, co robią niektórzy podczas pewnej lekcji, 
  
Janusz  podrywał dziewczyny ,ponieważ wyrywał im włosy . 

Kuba robił  podobnie jak Janusz, tylko dodatkowo  bił je  ciastkiem . 

Albina bawiła się aparatem ortodontycznym, próbując zwrócić na siebie uwagę. 

Rozmawialiśmy ,gdy tylko pani nie widziała. 

Patryk i Jacek śmiecili pod ławką.  
                                                                   Gabriela Ożóg kl. lV b 

Opracowanie: Damian Kotaś, Dorota Kuczera, Dorota Suder 
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                                        Niedźwiedź Polarny  

Niedźwiedź polarny,  niedźwiedź biały  

Ten gatunek dużego ssaka drapieżnego z rodziny niedźwiedziowatych zamieszkuje Arktykę.  Jest 

drapieżnikiem. Grube futro i warstwa tłuszczu chronią go przed zimnem. Półprzezroczysta sierść ma 

zazwyczaj kolor biały lub kremowy, przez co umożliwia zwierzęciu dobry kamuflaż.. Niedźwiedź 

polarny ma krótki ogon i małe uszy, co pomaga mu powoli tracić ciepło. Naukowcy i klimatolodzy 

uważają, że zanikanie lodów w wyniku globalnego ocieplenia może być znaczącym, negatywnym 

czynnikiem dla możliwości przetrwania tego gatunku. 
Wielkość i waga  

Niedźwiedzie polarne to jedne z najbardziej imponujących niedźwiedzi. są obecnie największymi 

żyjącymi drapieżnikami lądowymi. Samce mogą ważyć dwa razy tyle co tygrys syberyjski. Większość 

dorosłych samców waży 300-700 kg i osiąga długość 2,4-3,0 m. Wysokość w kłębie wynosi natomiast 

1,3-1,5 m. Stojąc pionowo, dorosły samiec może osiągnąć wysokość do 3,35 m. Samica jest zwykle dwa 

razy mniejsza i waży w granicach 150-300 kg, mierząc 1,9-2,1 m. Po urodzeniu  młode niedźwiadki ważą 

tylko 600-700 g. Największy niedźwiedź to rekordowo  duży samiec ważący 1002 kg, zabity w  

północno-wschodniej Alasce w 1960 r. Przy stosunkowo małej i wąskiej głowie u niedźwiedzi czoło 

przebiega w niemal prostej linii do grzbietu nosa. Szyja niedźwiedzia jest stosunkowo długa, a uszy małe 

i okrągłe. Stopy są długie (około 30 cm) i bardzo szerokie (około 25 cm), palce częściowo spięte błoną 

pławną. która podczas pływania pełni funkcję płetw. Mocne, krótkie i ostre pazury są przydatne do 

przytrzymywania zdobyczy. 

Arktyka 

Arktyka to kraina skuta lodem. Panuje tam niska temperatura ( najniższa odnotowana to -70stopni 

Celsjusza).Grubość lodu dochodzi do 3 km. 

Jej granice określa się w różny sposób. 

Arktyka obejmuje część Rosji, Kanady,  Norwegii,  Szwecji, Finlandii, Alaskę (Stany Zjednoczone), 

Grenlandię (terytorium duńskie), Islandie oraz Ocean Arktyczny. 

Nazwa pochodzi od greckiej nazwy gwiazdozbioru Wielkiej Niedźwiedzicy. 

Centrum Arktyki to pokryty lodem Ocean Arktyczny. Otaczają go bezleśne obszary lądowe o 

przemarzniętym gruncie. Mimo to Arktyka tętni życiem, na które składa się bogata fauna i flora morska, 

ptaki, zwierzęta lądowe oraz społeczności ludzkie. Rdzenna ludność Arktyki (Eskimosi, Samowie 

,Czukcze, Nieńcy ) dostosowała się do niezwykle trudnych warunków życia tworząc wyjątkowe kultury. 

Jest to kraina szczególnie wrażliwa na zmiany klimatyczne, dla klimatologów stanowi więc system 

wczesnego ostrzegania . 

Damian Kotaś i Michał Kłyś 

Poradnik polonisty 

Czy chcesz zostać pisarzem ? 
Zbliżają się wakacje, a więc czas wojaży , przeżyć różnego rodzaju , więcej czasu na zanotowanie 

doświadczeń. Może warto zapisywać swoje przemyślenia, uczucia , wrażenia w formie dziennika czy 

pamiętnika . 

Maria Dąbrowska pisała „ docieranie do prawdy naszych przeżyć jest podróżą bez kresu”. Dziennik 

charakteryzuje się doraźnością zapisu. Pamiętnik pisany jest z pewnego „oddalenia”. Osobisty charakter 

to najważniejsza cecha dziennika i pamiętnika , która odróżnia go od najszczerszej korespondencji. 

Wielu pisarzy i poetów pisało dzienniki lub pamiętniki, ucząc się pisania. Niektórzy pisali przez całe 

swoje życie. Można spróbować w czasie wakacji, a może wejdzie w nawyk.  

Świetne są dzienniki Dąbrowskiej, Gombrowicza, Białoszewskiego, Iwaszkiewicza . 

Spróbuj w czasie wakacji zmierzyć się z pisaniem, przyszłe pokolenia będą czytać..  

   Lidia Potok 
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Moja wakacyjna przygoda. Portugalia 

Stadion Benfica Lizbona – Estadio da Luz. 
 

Wakacje w 2008 roku należą do jednych z najpiękniejszych w moim  życiu. Spędziłem je w pięknej, 

gorącej Portugalii. Był to drugi mój pobyt w tym kraju. Po raz pierwszy jednak miałem możliwość 

zwiedzenia stadionu pierwszoligowego klubu portugalskiego – Benfica Lizbona. I choć mój ulubiony 

piłkarz ( Christiano Ronaldo) nie jest wychowankiem tego klubu,tylko konkurencyjnego Sportigu 

Lizbona, to byłem bardzo szczęśliwy, kiedy  mogłem  pobiegać po płycie tak wspaniałego stadionu. 

Drużyna piłkarska tego klubu jest najbardziej utytułowaną drużyną w kraju, jest siedmiokrotnym 

finalistą Ligi Mistrzów, dwukrotnym zdobywcą Pucharu Europy, finalistą Pucharu UEFA. W latach 60. 

XX w. klub regularnie występował w finale Pucharu Mistrzów, dwa razy odnosząc zwycięstwo. W tym 

okresie czołowym zawodnikiem był pochodzący z Mozambiku reprezentant Portugalii Eusébio. Dzięki 

swojej wspaniałej grze zyskał popularność na całym świecie. 

Jego postać odlana z brązu stoi przed wejściem głównym na stadion. 

Stadion został zbudowany na Mistrzostwa Europy w 2004 roku i  posiada ponad 65 tysięcy miejsc 

siedzących. Jego korona jest zwieńczona charakterystycznym czerwonym rusztowaniem  jak kolory klubu 

Nad wejściem z rozpostartymi skrzydłami wisi orzeł : symbol Benfiki. W trakcie zwiedzania 

obiektu, z prezesem klubu i prawdziwym orłem na płycie stadionu można zrobić sobie pamiątkowe 

zdjęcia. Jest to nie lada przeżycie, gdyż ptak robi wielkie wrażenie. 

 Podczas zwiedzania można zobaczyć szatnie klubu piłkarskiego, w której wiszą przygotowane na 

trening stroje zawodników np. NunoGomes, Javier Saviola. Można również usiąść za stołem 

konferencyjnym.  Zwiedza się całe zaplecze klubu .Znajduje się tam 13 hal treningowych, 4 baseny, cały 

kompleks odnowy biologicznej, muzeum piłkarstwa, makieta stadionu wykonana z klocków lego i sklep 

klubowy. 

Obecnie klub posiada również inne sekcje sportowe, takie jak: koszykówki, futsalu, rugby, hokeja 

na trawie, siatkówki oraz wiele innych.  

Dzień, w którym zwiedziłem ten wspaniały obiekt był dla mnie wielką atrakcją. Rodzice obiecali, że 

podczas następnego pobytu w Portugalii odwiedzimy stadion Sportingu 

 

.  
 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Eus%C3%A9bio
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Znalazłem dla was ciekawe zadania dla uczniów starszych klas. Spróbujcie je rozwiązać. 
W pewnej rodzinie jest pięciu braci. Każdy z nich ma jedną siostrę. Ile rodzeństwa jest w tej rodzinie?  

 

W dwóch naczyniach znajduje się łącznie 
40 litrów wody. Z pierwszego naczynia przelano 
do drugiego 5 litrów wody, a następnie z 
drugiego do pierwszego przelano tyle wody, że 
ilość wody w pierwszym naczyniu podwoiła się. 
Okazało się wtedy, że w obu naczyniach było tyle 
samo wody. Ile wody było w drugim naczyniu na 
początku?  

Wokół okrągłego stołu ustawione są w 
jednakowych odstępach krzesła, ponumerowane 
kolejno liczbami 1,2,3,... Piotr siedzi na krześle 
numer 11, dokładnie naprzeciw Krzysia, który 
siedzi na krześle numer 4. Ile krzeseł jest przy 
tym stole? 

Doktor Ojboli zapisał choremu kangurkowi 3 
pigułki i zalecił, aby zażywał je po jednej, co 20 
minut. Po ilu minutach od zażycia pierwszej 
pigułki kangurek zażyje ostatnią?  

Ślimak wpadł w poniedziałek rano do studni o 
głębokości 5 metrów. W ciągu dnia ślimak wspina 
się na wysokość 2m, w ciągu nocy zaś ześlizguje 
się w dół o 1m. W którym dniu tygodnia ślimak 
wydostanie się ze studni? 

W ogrodzie zoologicznym Bolek po raz pierwszy 
zobaczył kangury. Zauważył że każdy kangur ma 
cztery łapy, dwoje uszu i jeden ogon. Dla zabawy 
policzył łączną liczbę łap, uszu i ogonów 
otrzymując w wyniku 63. Ile kangurów było na 
wybiegu?  

Na trzech drzewach siedziało łącznie 60 ptaków. 
W pewnym momencie z pierwszego drzewa 
odleciało 6 ptaków, z drugiego 8 i z trzeciego 4. 
Wówczas na każdym z tych drzew było ich tyle 
samo. Ile ptaków początkowo siedziało na drugim 
drzewie? 

Jeżeli 3×2006=2005+2007+a, to liczba a jest równa  

Sznurek o długości 15 dm został podzielony na 
możliwie największą liczbę kawałków, z których 
każdy ma długość wyrażoną inną całkowitą liczbą 
decymetrów. Ilu cięć sznurka dokonano?  

Pociąg znajduje się w odległości 56 km od 
najbliższej stacji i zbliża się do niej pokonując 
drogę 9 km w ciągu każdych 10 minut. W jakiej 
odległości od stacji znajduje się pociąg po 
upływie 30 minut?  

 
Życzę powodzenia!    Konrad Najder IVa 

Krzyżówka wyścigowa 

 
1.  1        

 2. 4        

3.        2  

    4.  3    

  5.        

   6.       

  7. 7   5  6  
Rozwiązanie krzyżówki utworzą litery znajdujące się w polach z małymi cyframi w lewym 

dolnym rogu. 

1. Najdłuższy tor w historii F1. 

2. Kierowca, który zginął w wyścigu F1. 

3. Ilość drużyn startujących w tegorocznym sezonie F1. 

4. W tym teamie ściga się S. Buemi. 

5. Z tego kraju pochodzi siedmiokrotny mistrz świata F1. 

6. Z tego kraju pochodzi J. Trulli. 

7. Kolega Kubicy z zespołu.                                                      Michał Kubas 
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W szkole odbył się konkurs pt. ”PROMOCJA ZDROWIA” na temat zdrowego żywienia i zdrowego życia . 
Zorganizowała go pani Bogusława Możdżan oraz pan Łukasz Nocoń. Oto laureaci :  
Klasy 4-6 : 

1. Karolina Kowalczyk 6a 
2. Monika Strzebońska  6a 
3. Paulina Pukło 4a  

 
Klasy 1-3: 

1. Gabriela Klimczyk  
2. Gabriela Sala 

 
Anna Lis 

 

 
 
 
 
 
KRZYŻÓWKA 
1. Lubią to jeść małpy. 
2. Ten owoc jest kwaśny i można dodać go do herbaty. 
3. Uwielbiają go wiewiórki. 
4. Z tych owoców można zrobić koktajl oraz są podobne 
do truskawek. 
5. Owoc z krzewu kolczastego. 
6. Przez ten owoc Adam z grzeszył w Raju. 
7. Jest to ptak i owoc. 
8. Czerwone lub czarne owoce. 
9. Rośnie w kiściach i robi się z nich wino. 
10. Kiedy jesteś przeziębiony to pijesz z nich sok. 
11. Z wielkim brzuszkiem. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

Anna Słomka kl. 5a 
 

Wchodzi mężczyzna  
do kawiarenki  
internetowej i pyta :  
- Czy są jeszcze wolne komputery?  
- Nie ,mamy tylko szybkie. 
 
Spotykają się Naukowiec i Informatyk.  
Naukowiec pyta Informatyka.  
- Ty informatyk, co było pierwsze - jajko czy 
kura?  
- Google - odpowiada informatyk. 

 

”Jak się czuje piesek?" 
Jeden z watykańskich prałatów chciał się 

nauczyć polskiego, więc sprowadził sobie 
nasz elementarz. Nauka była jednak tak 

pospieszna, że kiedy chciał się nową 
umiejętnością pochwalić przed Ojcem 

Świętym, coś mu się pomyliło i zamiast: "Jak 
się czuje Papież", rzekł: "Jak się czuje 
piesek?". Papież spojrzał na niego zdumiony, 

po czym odpalił: "Hau, hau".   
 

      1        

   2           

    3          

     4         

  5            

  6            

    7          

       I 8      

    9          

   10           

11              

http://kawaly.tja.pl/?k=ztqtov
http://kawaly.tja.pl/?k=ztqtov
http://kawaly.tja.pl/?k=ztqtov
http://kawaly.tja.pl/?k=ztqtov
http://kawaly.tja.pl/?k=ztqtov
http://kawaly.tja.pl/?k=jqghwn
http://kawaly.tja.pl/?k=jqghwn
http://kawaly.tja.pl/?k=jqghwn
http://kawaly.tja.pl/?k=jqghwn
http://kawaly.tja.pl/?k=jqghwn
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Nauczycielka pyta się dzieci, 

jakie zwierzęta maja w domu. 

Uczniowie kolejno 

odpowiadają: 

- Ja mam psa... 

- Ja kota... 

- U nas są rybki w akwarium... 

Wreszcie zgłasza się Jasio: 

- A my mamy kurczaka w 

zamrażarce... 

 

Wiecie, jak się nazywa ruski 

ksiądz? 

- Pop. 

A wiecie jak się nazywa ruski 

organista? 

- Pop music... 

 

Po przebadaniu pacjenta lekarz 

oznajmia: 

- Jest pan zdrów jak koń. 

- Słucham? 

- No..,. jest pan zdrów jak ryba! 

- Ja... nie wiedziałem, że 

trafiłem do weterynarza... 

 Michał Kubas IV a 

Magik stara się o pracę w cyrku. 

-A co pan potrafi ?-pyta 

znudzony dyrektor. 

-Potrafię naśladować otaki. 

-Fiu, fiu !! Też mi coś. Nawet ja 

to umiem. Dziękuję panu 

-Bardzo szkoda.... – westchnoł 

magik i.... wyfrunął przez okno. 

 

Idzie Szkot ciemną ulicą. 

- 100 zł, albo strzelam - krzyczy 

bandyta. 

- A czy będzie miał pan wydać z 

200 zł? - pyta się Szkot 
 
Szkot na postoju taksówek do 

kierowcy: 

- Ile zapłacę za przejazd na 

dworzec? 

- 50 zł 

- A ile pan weźmie za przewóz 

tej dużej walizki? 

- Przewiozę ją panu gratis. 

- To świetnie. Proszę ją zawieźć 

na dworzec, a ja tam zaraz 

dojadę 

 

Blondynka pyta się na ulicy 

przechodnia: 

- Przepraszam, która jest godzina? 

- Za piętnaście siódma - odpowiada 

zagadnięty mężczyzna. 

Na to blondynka: 

- Ja się nie pytam, która będzie za 

piętnaście minut tylko która jest teraz, 

baranie! 

 

Czym się różni gangster od 

nauczyciela??? 

Gangster mówi: 

- To jest napad!!! 

A nauczyciel mówi: 

- To jest sprawdzian!!! 

 

-Panie profesorze, nie mogę przeczytać 

co pan napisał w zeszycie pod moim 

wypracowaniem? 

- Napisałem abyś przykładał się do 

bardziej czytelnego pisma 

 

-Jeśli któreś z was chce o coś zapytać, 

niech najpierw podniesie rękę - 

instruuje pani pierwszoklasistów. 

Jedne z chłopców natychmiast podnosi 

rękę. 

- Słucham, o co chciałeś zapytać - 

uśmiecha się nauczycielka. 

- O nic. Po prostu sprawdzam, czy ten 

system działa. 

 

Geograf na lekcji mówi do uczniów: 

- Dzieci otwórzcie ćwiczenia zacznijcie 

je robić dokończcie w domu i oddajcie 

przed końcem lekcji. 

 

Przed sprawdzianem nauczyciel 

oświadcza: 

- Wierzę głęboko, że dzisiaj nikogo nie 

przyłapię na ściąganiu, 

- I my też wierzymy! - odpowiada 

chórem klasa. 

 

Mąż ogląda telewizor i nagle mówi: 

-O, Benedykt XVI 

Wtem słyszy blondynkę z kuchni: 

-A Kubica który? 

 

 

 

 

Tato kto to jest alkoholik?- pyta Jasiu.  

-Widzisz te cztery drzewa? Alkoholik 

widzi osiem.  

-Ale tato tam są tylko dwa drzewa. 

 

-Jasiu – mówi nauczycielka – czy 

wierzysz w życie pozagrobowe? 

-Nie, a dlaczego pani pyta? 

-Bo przed szkołą stoi twój dziadek, na 

którego pogrzeb zwolniłeś się wczoraj 

z lekcji. 

 

Jasio ogląda z tatą telewizję 

-Tato, tyle dzieci utopiło się już w 

wodzie. Może nie będę musiał się 

dzisiaj kąpać 

 

Polak, Hindus i Rusek trafili po 

śmierci do piekła. Ale diabeł składa 

im propozycję: 

-Jeśli wytrzymacie trzy uderzenia 

biczem, pójdziecie do raju. Możecie 

się bronić czym chcecie. 

Rusek będzie bronił się głazem. 

Diabeł uderza raz, kamień rozpada 

się, uderza drugi raz, Rusek pada.  

-Hindus, czym będziesz się bronił? 

-Niczym. Przez 80 lat ćwiczyłem 

jogę, wytrzymam. 

Diabeł uderza raz, nic. Sytuacja się 

powtarza. 

-Dobra, Hindus pójdzie do raju. 

Polak, czym będziesz się bronił? 

-Jak to czym, Hindusem! 

 

W szkole: 

- Hej ty tam,pod oknem-kiedy był 

pierwszy rozbiór Polski? - pyta 

nauczyciel 

- Nie wiem. 

-A w którym roku była bitwa pod 

Grunwaldem? 

- Nie pamiętam. 

- To co ty właściwie wiesz? Jak 

chcesz zdać maturę? 

- Ale ja tu tylko kaloryfer 

naprawiam.... 

 

   

REDAKCJA mgr Lidia Potok –redagowanie całości,  Katarzyna Bednarz,  Michał Kubas, Anna 

Najder, Konrad Najder, Julia Kapłon,  Barbara Kiebuła, Gabriela Ożóg, Damian Kotaś. 
 

http://kawaly.tja.pl/?k=xqstqz
http://kawaly.tja.pl/?k=xqstqz
http://kawaly.tja.pl/?k=xqstqz
http://kawaly.tja.pl/?k=xqstqz

